REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Data:  / /

Número de Inscrição:

Nome:

Telefone:

Atenção: Anexar xerox documentos exigidos:

I. Cópia de cédula de identidade;
II. Cópia do título de eleitor, com prova de votação na última eleição;

III. Cópia do CPF;
IV. Comprovante de residência de, no mínimo, 03(três) anos no Município;
V. Certidão dos distribuidores Cível, Criminal, da Vara do Júri a Execuções

Criminais do Fórum de Jahu e certidão de antecedentes criminais;
VI. Comprovante de conclusão do 2º grau de escolaridade ou curso superior;

VII. Apresentação de curriculum vitae com documentos comprobatórios da
experiência na promoção, proteção e defesa dos direitos da criança e do
adolescente.

Foto  3/4

ILMO. SENHOR(A) PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DESTA CIDADE E COMARCA DE JAHU/SP.

Eu, _______________________________________________ , brasileiro (a),

Estado Civil______________________, profissão______________, residente e

domiciliado à rua _________________________________________

nº______,bairro__________, nesta  cidade  de  JAU/SP,  portador  da  cédula  de

identidade  RG  nº __________________SSP/______, vem pelo presente requerer

mui respeitosamente de Vossa Senhoria, o registro de minha candidatura para pleitear

uma vaga junto ao ilustre Conselho Tutelar.

Nestes termos.

Pede deferimento

Jau/SP,______________de _________de___________.

________________________________________

Requerente

D E C LA R A Ç Ã O

Eu, __________________________, declaro para os devidos fins de inscrição no

processo de escolha de membros e seus respectivos suplentes para compor o

Conselho Tutelar de Jau - SP, que é de minha ciência as etapas do referido processo

do Edital publicado no Jornal Oficial do Municipio em sua Edição n º 1098  ANO XVII,

e Por  ser  expressão  da  verdade,  firmo  o presente.

Jau/SP,______________de _________de___________.

________________________________________

Requerente